РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ
АЛЬМЕТЬЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМ0Т

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« 3  / » DK-truJL-O/lJL 20/3/С?Г. г. Альметьевск №

О внесении изменений в решение Совета
Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года
№ 242 «Об условиях оплаты труда
работников бюджетной сферы
Альметьевского муниципального района,
на которых не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда
работников бюджетной сферы
Альметьевского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 22 августа 2022 года № 878 «О повышении должностных окладов работников
отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не распространяется Единая
тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной сферы»

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 31 мая 2018 года № 242 «Об условиях оплаты труда
работников бюджетной сферы Альметьевского муниципального района, на которых
не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы Альметьевского муниципального района» (с учетом изменений,
внесенных решениями Совета Альметьевского муниципального района Республики
Татарстан от 30 октября 2020 года № 9, от 20 апреля 2022 года № 137, от 5 октября
2022 года № 167), следующие изменения:

1.1. таблицу в Приложении № 1 к решению изложить в новой редакции:

«Размеры должностных окладов руководителей и специалистов
бюджетной сферы Альметьевского муниципального района, на которых

не распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников
бюджетной сферы Альметьевского муниципального района

Наименование должности
Размеры

должностных
окладов, рублей

Руководитель самостоятельного управления (отдела) 16 263

Заместитель руководителя самостоятельного управления
(отдела)

15 785

Начальник отдела 15 187

Заместитель начальника отдела 14 470

Главный специалист 13 752

Ведущий специалист 13 035

Специалист I категории 12 198

Специалист II категории 12 078

Специалист 11 958»

1.2. в таблице Приложения № 2 к решению цифру «11 498» заменить на
цифру «11 958».

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с
реализацией настоящего решения, осуществляется за счет средств местного
бюджета.

3. Руководителям органов местного самоуправления привести ранее
изданные правовые акты в соответствие с настоящим решением.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник»,
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Апьметьевского муниципального
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2022
года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики
и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Т.Д. Нагуманов